
Id: 47C2F53C-CB4C-421B-BAA5-EFA101B00221. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 191/XIX/12
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 28 lutego 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem na 2012 
rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 164/XVII/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem na 2012 r., 
zmienionej zarządzeniem Nr 7/2012 Burmistrza Śremu z dnia 17 stycznia 
2012 r., wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1: 

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
347 000 zł, plan po zmianach 95 708 297 zł, 

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 89 960 580 zł; 
2) w § 2: 

a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 347 
000 zł, plan po zmianach 101 835 146 zł, 

b) pkt 1 wydatki bieżące zmniejsza się do kwoty 88 901 326 zł, w tym 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 868 568zł, 

c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 12 933 820 zł, w tym 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 1 040 000 zł; 

3) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej – Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2012 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 



Id: 47C2F53C-CB4C-421B-BAA5-EFA101B00221. Podpisany Strona 2

6) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej – Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy Śrem otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

7) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej, część A - Plan dochodów 
i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zleconych ustawami, część B – Plan dochodów i wydatków zadań 
powierzonych z zakresu administracji samorządowej, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: 47C2F53C-CB4C-421B-BAA5-EFA101B00221. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

191/XIX/12

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 28 lutego 2012 r.

Zalacznik1.pdf

PLAN DOCHODÓW 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

191/XIX/12

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 28 lutego 2012 r.

Zalacznik2.pdf

PLAN WYDATKÓW 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 

191/XIX/12

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 28 lutego 2012 r.

Zalacznik3.pdf

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO 
REALIZACJI W 2012 ROKU 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 

191/XIX/12

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 28 lutego 2012 r.

Zalacznik4.xls

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.xls


Id: 47C2F53C-CB4C-421B-BAA5-EFA101B00221. Podpisany Strona 4

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 
UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr 

191/XIX/12

Rady Miejskiej w Śremie

z dnia 28 lutego 2012 r.

Zalacznik5.pdf

A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH 
Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH 

ZLECONYCH USTAWAMI. 
B. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ POWIERZONYCH 

Z ZAKRESU ADMINISTRACJI SAMORZĄDOWEJ. 

Zalacznik5.pdf


Id: 47C2F53C-CB4C-421B-BAA5-EFA101B00221. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 191/XIX/12 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 28 lutego 2012 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Śrem 

na 2012 rok 
Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą: 

1. Załącznik nr 1 – Plan dochodów: 
a) Dz. 852 Pomoc społeczna – zwiększenie o kwotę 307 000 zł w związku 

z otrzymaniem dotacji celowej na realizację programu wspierania 
niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne w kwocie 26 500 
zł (pismo nr FB-I.3111.28.2012.9 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 
03.II.2012 r.) oraz na dożywianie w kwocie 280 500 zł (pismo nr FB-
I.3110.2.2012.9 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26.I.2012 r.); 

b) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę 
40 000 zł w związku z otrzymaniem dotacji z powiatu na wykonywanie 
zadań powiatowej biblioteki publicznej przez Bibliotekę Publiczną Miasta 
i Gminy w Śremie; 
2. Załącznik nr 2 – Plan wydatków: 

a) Dz. 600 Transport i łączność zwiększenie o kwotę 35 800 zł wynika 
z wprowadzenia zadania inwestycyjnego „przebudowa ul. Zachodniej 
w Śremie” w kwocie 37 800 zł, dodatkowo zmniejszono § 4270 o kwotę 
850 000 zł m. in. w celu wyodrębnienia nowych zadań inwestycyjnych: 
- „modernizacja dróg asfaltowych” w kwocie 270 000 zł, 
- „modernizacja dróg z wyłączeniem dróg o nawierzchni asfaltowej” 
w kwocie 265 000 zł oraz zwiększenia o kwotę 313 000 zł wydatków na 
„modernizację dróg gruntowych”; 

b) Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejszenie o kwotę 100 000 zł 
związane jest z przesunięciem kwoty 120 000 zł do Dz. 801/80195/4300 
oraz zwiększeniem łącznie o kwotę 20 000 zł wydatków na zakup energii 
elektrycznej dla budynku komunalnego w Śremie oraz na podatek VAT; 

c) Dz. 710 Działalność usługowa zmniejszenie o kwotę 60 zł w związku 
z przeniesieniem do Dz. 750/75095/4430; 



Id: 47C2F53C-CB4C-421B-BAA5-EFA101B00221. Podpisany Strona 2

d) Dz. 750 Administracja publiczna zmniejszenie o kwotę 18 032 zł wynika 
z przesunięcia kwoty 25 092 zł do Dz. 921/92109/4210, zwiększenia 
o kwotę 60 zł wydatków na wyższą niż pierwotnie zakładano składkę 
członkowską gminy Śrem w stowarzyszeniu Polska Sieć Energie Cites oraz 
zwiększenia o kwotę 7 000 zł wydatków na zakup komputerów; 

e) Dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę 172 170 zł związane 
jest z: 
- rozdz.80101 – zwiększenie o kwotę 12 170 zł wydatków na zakup tablic 
do koszykówki w Szkole Podstawowej Nr 6, dodatkowo dokonano 
przesunięć między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na 
realizację programu „Uczenie się przez całe życie” Comenius w Szkole 
Podstawowej Nr 4, 

- rozdz. 80104 – zmiany są odzwierciedleniem przesunięć między 
paragrafami; 

- rozdz. 80195 – zwiększenie wydatków o kwotę 160 000 zł związane jest 
z przeniesieniem kwoty 120 000 zł z Dz. 700/70005/4300 na realizację 
usługi związanej z zarządzaniem budynkami oświatowymi oraz 
zwiększeniem wydatków na „budowę sali sportowej w Krzyżanowie” 
o kwotę 40 000 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na 
opłaty przyłączeniowe; 

f) Dz. 852 Pomoc społeczna zwiększenie o kwotę 313 500 zł w związku z: 
- otrzymaniem dotacji celowej na realizację programu wspierania 
niektórych osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne w kwocie 
26 500 zł (pismo nr FB-I.3111.28.2012.9 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 03.II.2012 r.), na dożywianie w kwocie 280 500 zł (pismo nr FB-
I.3110.2.2012.9 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 26.I.2012 r.) oraz 
przeznaczeniem kwoty 6 500 zł na prace społecznie użyteczne (rozdział 
85295), 

- dodatkowo dokonano przesunięć środków w kwocie 13 594 zł 
z rozdziału 85213 i 85216 do rozdziału 85202 na opłacenie wyższych niż 
planowano wydatków związanych z pobytem osób w domach pomocy 
społecznej; 

g) Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejszenie 
o kwotę 30 500 zł wynika z niższych niż pierwotnie planowano wydatków 
w rozdziale 90095 oraz przeniesienia kwoty 20 000 zł z rozdziału 90015 do 
Dz. 700/70005/paragrafy 4260 i 4530, dodatkowo zwiększono o kwotę 
9 500 zł wydatki w rozdziale 90003 z przeznaczeniem na zakup koszy 
ulicznych na śmieci; 



Id: 47C2F53C-CB4C-421B-BAA5-EFA101B00221. Podpisany Strona 3

h) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejszenie o kwotę 
25 878 zł: 
- rozdz. 92109 - zmniejszenie wydatków na „modernizację świetlicy 
w Pełczynie” o kwotę 94 970 zł oraz zwiększenie wydatków na zakup 
krzeseł i stołów do świetlicy wiejskiej w Niesłabinie, 

- rozdz. 92116 zwiększenie o kwotę 40 000 zł w związku z otrzymaniem 
dotacji z powiatu na wykonywanie zadań powiatowej biblioteki 
publicznej przez Bibliotekę Publiczną Miasta i Gminy w Śremie, 

- rozdz. 92195 zwiększenie o kwotę 4 000 zł wydatków na „wykonanie 
pomnika skrzydeł katyńskich”; 

i) Dz. 926 Kultura fizyczna i sport – zmiany są odzwierciedleniem przesunięć 
miedzy paragrafami. 
3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej przedstawiający Wykaz 

wydatków majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2012 roku zmienia 
się zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały – na skutek zmian 
przyjętych w Planie wydatków. 

4. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy Śrem otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych 
w Planie wydatków. 

5. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej, część A – Plan dochodów 
i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zleconych ustawami, część B – Plan dochodów i wydatków zadań 
powierzonych z zakresu administracji samorządowej, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały budżetowej – na skutek zmian 
przyjętych w Planie wydatków. 

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie 
gminy Śrem na 2012 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za 
uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska


